Núcleos Regionais de Educação -

Abertura das inscrições do Processo Seletivo Simplificado – PSS/ 2018
NRE Umuarama
Postado em: 24/11/2017

Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições legais torna público os Editais, que
estabelecem instruções destinadas à realização deste Processo Seletivo Simplificado – PSS,
visando a contratações temporárias

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 45 da Lei
Estadual n.º 8.485, de 03 de junho de 1987, considerando o disposto no Decreto n.º 1.396, de 05 de
setembro de 2007, bem como o trâmite da autorização governamental constante no Protocolo n.º
14.805.204-2, torna público o presente Edital, que estabelece instruções destinadas à realização
deste Processo Seletivo Simplificado - PSS, visando a contratações temporárias.

 Inscrições das 9h de 30/11/2017 às 18h de 11/12/2017.

 Para saber mais:
      Assistente Administrativo:   Edital 73/2017 - GS/SEED
      Auxiliar de Serviços Gerais:   Edital 74/2017 - GS/SEED

https://www.nre.seed.pr.gov.br 22/7/2024 14:14:37 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br